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Vastuskiri Eesti Pagulasabi pöördumisele 
seoses Ukraina pagulaste ajutise kaitse 

pikendamisega 

2024. aasta kevadel on tekkinud olukord, kus hulk ajutise kaitse pikendamise taotlusi pole saanud otsust 
enne eelmise elamisloa lõppemist. Põgenike ajutise kaitse menetlustega tegeleb PPAs eraldi grupp. 
Lisaks olemasolevale grupile oleme eraldanud menetlemiseks täiendavaid vahendeid, et tagada kõikide 
taotluste tähtaegne menetlemine. Alates 2024. maist oleme jällegi appi palunud inimesi teistelt 
tööliinidelt, et ajutise kaitse pikendamise taotlused, mille elamisluba lõppenud või tähtaeg möödunud, 
kiirelt ära menetleda. 
 

Ajutise kaitse pikendamise taotlused oleme ära prioriseerinud järgmiselt:  

- isikud, kellel on ravi pooleli või vajavad ravi; 

- lapsed, lastega pered ja eakad, isikud, kes saavad toetusi ja teenuseid Sotsiaalkindlustusamet ilt;  

- isikud, kes saavad Töötukassalt toetusi ja teenuseid; 

- kõik muud taotlused. 
 

Tänu täiendavale menetlusressursile muudelt PPA tööliinidelt, oleme saavutanud olukorra, kus 
lähinädalatel jõuame ajutise kaitse pikendamise taotlusi menetleda viisil, et inimesed saavad otsuse enne 
eelmise elamisloa lõppemist. Seda muidugi isikute puhul, kes on ajutise kaitse pikendamise taotluse 
tähtaegselt esitanud. 
 

Tänaseks on teada, et Ukraina sõja põgenikele suunatud ajutise kaitse meedet pikendatakse veel aasta 
võrra. PPA on juba alustanud ettevalmistusi järgmiseks ajutise kaitse pikendamise perioodiks. Oluline 
on märkida, et kuivõrd käesoleval aastal keskenduti põhjalikult ajutise kaitse taotlejate/pikendajate 
andmete korrastamisele, siis järgmine ajutise kaitse pikendamise otsustamise protsess on PPA-poolelt 
suures osas automatiseeritud. Küll aga tuleb isikul, sh laste kohta esitada ikkagi ajutise kaitse 
pikendamise taotlus e-keskkonnas ning samuti teha foto ja vajadusel anda sõrmejäljed PPA teeninduses. 
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